
OKRESNÍ  FOTBALOVÝ  SVAZ 

TÁBOR  

 

SEKRETARIÁT: Zborovská 2696, 390 03 Tábor, 

tel.: 381 281 379, e-mail: ofs.tabor@jck.cuscz.cz 
 

R O Z P I S 
 

mistrovských soutěží ve fotbale řízených 

STK OFS pro soutěžní období 
 

2019 - 2020 
 

URČENO: 

a) členům VV OFS a jeho komisím 

b) oddílům hrajících okresní soutěže 

c) rozhodčím řídících soutěže OFS 

d) sekretariátu KFS v Českých Budějovicích 

e) sekretariátu FAČR 

f) sdělovacím prostředkům 

g) sponzorům OFS Tábor 

 
         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Josef Blažek, v. r. Ing. Josef Skalák, v. r. 

předseda STK OFS Tábor předseda VV OFS Tábor 



OFS Tábor 2  

VÝKONNÝ  VÝBOR  OFS  TÁBOR  

Předseda: Ing. Josef Skalák Nad Hejtmanem 806, 391 11 Planá nad Lužnicí  

 mobil: 602 407 640 

 e-mail: jo-ska@seznam.cz 
 

Místopředseda: Mgr. Zdeněk Krátký Dražice 192, 391 31 Dražice 

 mobil: 603 271 269 

 e-mail: kratky@jck.cuscz.cz 

 

Členové: Antonín Hořejší Řepeč 14, 391 61 Opařany 

 mobil: 739 037 158 

 e-mail: horejs100@gmail.com 

 

Ing. Albert Oláh Havanská 2812, 390 05Tábor 

 mobil: 777 000 765 

 e-mail: albert.olah@seznam.cz 
 

Jana Šplíchalová Vídeňská 2773, 390 05 Tábor 

 mobil 721 202 288 

 e-mail: jana.splichalova@cevak.cz 

 

Jan Dvořák Okružní 56, 391 55 Chýnov 

 mobil: 723 089 025 

 e-mail: hans.dvor@tiscali.cz 
 

Jan Petrů 391 20 Radenín 112 

 mobil: 602 275 504 

 e-mail: petrujan@centrum.cz 

Předsedové komisí: 

STK Josef Blažek 730 124 250 josefblazek@atlas.cz 

DK Antonín Hořejší 739 037 158 horejs100@gmail.com 

 KR Jan Dvořák 723 089 025 hans.dvor@tiscali.cz 

Obsazování R Ondřej Jaroš 602 936 694 soraj@centrum.cz 

 KM Jan Petrů 602 275 504 petrujan@centrum.cz 

RK Václav Zadražil 603 158 455 zadrazilchynov@seznam.cz 

 

Jednání komisí: 

VV OFS dle potřeby 

STK každou středu (v sezoně) od 16:00 hodin + dle potřeby 

DK každou středu (v sezoně) od 16:00 hodin + dle potřeby 

KR každou středu (v sezoně) od 16:00 hodin + dle potřeby                                                    

KM dle potřeby 

 

Grassroots manažer Bc. Richard Florián 607 177 322 florian.richard@seznam.cz 

mailto:jo-ska@seznam.cz
mailto:kratky@jck.cuscz.cz
mailto:horejs100@gmail.com
mailto:albert.olah@seznam.cz
mailto:hans.dvor@tiscali.cz
mailto:petrujan@centrum.cz
mailto:fandel@seznam.cz
mailto:horejs100@gmail.com
mailto:hans.dvor@tiscali.cz
mailto:soraj@centrum.cz
mailto:petrujan@centrum.cz
mailto:zadrazilchynov@seznam.cz


OFS Tábor 3  

 

 

Článek 1 –  ŘÍZENÍ SOUTĚŽÍ  

Soutěže ve všech věkových kategoriích řídí Sportovně technická komise OFS Tábor /dále jen STK/. 

Článek 2 –  POŘADATEL  

Pořadatelem utkání je oddíl uvedený v rozlosování soutěže na prvním místě. 

Článek 3 –  TERMÍNOVÁ LISTINA OFS TÁBOR  

• Termínová listina pro podzimní i jarní část je vydávána samostatně. 

• Uvedené úřední začátky pro jednotlivá kola platí i pro utkání hraná v sobotu příslušného víkendu. 

• Začátky utkání uvedené v TL jsou nejpozdější, výjimku může na základě žádosti oddílu povolit pouze 

STK. 

Článek 4 –  TERMÍNY UTKÁNÍ  

•  Hracími dny ve všech soutěžích jsou neděle a soboty. Hracími dny mohou být i jiné dny, pokud  

 dojde k dohodě a po schválení STK. Utkání mohou začít nejdříve v 9:00 hod. 

•  Družstva jsou oprávněna po vzájemné dohodě a souhlasu STK odehrát svá utkání mimo stanovený    

 termín v termínové listině.  

 Takováto dohoda musí být oznámena STK nejpozději 10 dní před původně stanoveným termínem   

 utkání prostřednictvím elektronického systému IS fotbal. 

 U dohody předložené méně než 10 dní před původně stanoveným termínem je účtován žadateli   

 poplatek 500,- Kč v soutěžích dospělých a 200,- Kč u soutěže starších a mladších žáků. 

 Starší a mladší přípravky poplatky nehradí. 

 Organizátor utkání je oprávněn navrhnout STK bez souhlasu soupeře, že utkání odehraje v jiném  

 termínu v rámci So / Ne, než který byl stanoven pro soutěžní ročník, a to pro podzimní, resp. jarní   

 část soutěže nejpozději 15 dní před dnem prvního soutěžního utkání příslušné části soutěže. 

 Termín utkání zadává oddíl samostatně do IS. 

• Povinnosti oddílů týkající se termínů, hlášení utkání, dohod o změně termínu utkání a nastoupení  

k utkání jsou upraveny příslušnými ustanoveními SŘ.  

• Zaviněné nedostavení se k utkání má, kromě disciplinárního a herního postihu, za následek také 

povinnost uhradit náhradu soupeři a pokutu OFS (viz sazebník).  

• Nebude-li utkání sehráno z vyšší moci, jsou oddíly povinny se na místě dohodnout na náhradním 

termínu a tento uvést prostřednictvím rozhodčího do zápisu o utkání. Náhradní utkání musí být 

sehráno do 14 dnů. V případě, že se oddíly nedohodnou, stanoví termín utkání STK.  

•  Povinnosti oddílů týkající se termínů, hlášení utkání, dohod o změně termínu utkání a nastoupení    

 k utkání jsou upraveny příslušnými ustanoveními SŘ. 

• STK má právo stanovit termíny i jinak. 

  



OFS Tábor 4  

Článek 6 –  PODMÍNKY ÚČASTI V SOUTĚŽÍCH  

• Oddíly jsou povinny mít ve všech soutěžích, včetně soutěže přípravek, kvalifikovaného trenéra 

minimálně s licencí „ C “. 

• Oddíly jsou povinny mít zřízenu jednu oficiální e-mailovou adresu pro zasílání veškeré pošty. 

Článek 7 –  POVINNOSTI ÚČASTNÍKŮ SOUTĚŽÍ OFS TÁBOR  

• V případě, že v průběhu mistrovské soutěže dojde k odhlášení družstva, bude družstvo kromě 

disciplinárního postihu a pokuty, zařazeno v příštím ročníku dle rozhodnutí STK o třídu níže. 

• Sledovat a respektovat úřední zprávy OFS zasílané mailovou poštou a na www.fotbal.cz. 

• Oddíly mohou nahlásit nejpozději 15 dnů před začátkem příslušné soutěže barvu dresů při svých 

domácích utkáních. Hostující tým je povinen tomu přizpůsobit svou barvu dresů.  

• Mít odpovídající výpočetní techniku s internetovým připojením pro účely přístupu a administrace v 

elektronickém informačním systému. 

• Záznamem o průběhu utkání je zápis o utkání. K vyplnění zápisu o utkání poskytuje organizátor 

utkání rozhodčímu potřebnou výpočetní techniku s internetovým připojením.  

Zápis o utkání se pořizuje přímo ve specializované aplikaci elektronického informačního 

systému pro zpracování elektronického zápisu o utkání.  

Aplikaci je oprávněn obsluhovat pouze administrátor členského klubu s právy zápisu o utkání a 

delegované osoby. Do zápisu o utkání není oprávněna zasahovat žádná další osoba.  

Pokud technické nebo jiné podmínky nedovolují zpracování zápisu o utkání v elektronickém 

informačním systému, vyplní se tištěný formulář zápisu o utkání ručně a do elektronického 

informačního systému bude převeden dodatečně organizátorem utkání nejpozději do 12.00 

hodin následujícího dne. 

Oddíl odpovídá za doručení písemného zápisu o utkání do kanceláře OFS nejpozději druhý 

následující pracovní den do 13.00 hodin.  

Rozhodčí si vhodným způsobem pořídí kopii tohoto ručně napsaného zápisu. 

• Uvolňovat své hráče pro účely reprezentace okresu. Neomluvené nedostavení se hráče 

k reprezentaci může mít za následek disciplinární řízení s hráčem i oddílem. 

• Povinností oddílu je mít na utkání připravenu listinu hráčů svého družstva. 

 

Článek 8 –  POŘADATELSKÁ SLUŽBA  
 

Povinnosti pořadatele utkání jsou uvedeny v SŘ a kromě jiného: 

• Hlavní pořadatel musí mít vestu s nápisem „Hlavní pořadatel“. 

• Hlavní pořadatel musí zajistit pořadatelský sbor v potřebném počtu a kvalitě. 

• Hlavní pořadatel musí být přítomen na utkání minimálně 45 minut před utkáním. 

• Hlavní pořadatel nesmí vykonávat funkci rozhodčího ani být příslušníkem družstva. 

• Bez hlavního pořadatele rozhodčí utkání nezahájí. 

• V kabině rozhodčího vyvěsit Řád pořadatelské služby dle SŘ. 

• Připravit pro hru minimálně 3 míče. 

• Pro soutěže 2. a 3. třídy mužů používat čísla na střídání. 

• Zákaz donášení nápojů ve skle do prostorů určených pro diváky. 
  

file:///E:/%20OFS%20TABOR/Rozpis%20(ofs)/www.fotbal.cz


OFS Tábor 5  

Článek 9 –  STARTUJÍCÍ  

• Ve všech soutěžích OFS mládeže mohou oddíly hrát v tzv. „společenství“. 

• Hráči po dosažení stanoveného věku přecházejí do nejbližší vyšší věkové kategorie k 1. 1. 

příslušného roku. Po dosažení příslušného věku může hráč dohrát rozehraný soutěžní ročník v dané 

věkové kategorii. 

  

Pro sezónu 2019 / 2020 jsou stanoveny tyto kategorie: 

dorost starší - narození po 1. 1. 2001 a mladší 

dorost mladší - narození po 1. 1. 2003 a mladší 

žáci starší - narození po 1. 1. 2005 a mladší 

žáci mladší - narození po 1. 1. 2007 a mladší 

žáci mladší B - narození po 1. 1. 2008 a mladší 

přípravka starší - narození po 1. 1. 2009 a mladší 

přípravka mladší - narození po 1. 1. 2010 a mladší 

minipřípravka - narození po 1. 1. 2013 a mladší 

   

   

• Dívky v kategorii přípravek a žákyň mohou startovat ve družstvech žáků s tím, že mohou být o 

jeden rok starší než žáci příslušné věkové kategorie. 

 

Článek 10 –  SOUPISKY, SEZNAMY 

• Soupisky zadávají do systému pouze kluby mající v soutěžích zařazeno více než jedno družstvo 

v jedné věkové kategorii (netýká se přípravek). 

• Klub je povinen zapsat do systému soupisku nejpozději 7 dnů před zahájením podzimní a jarní části 

příslušné mistrovské soutěže. Na soupisce musí být uvedeno 11 hráčů pro věkovou kategorii mužů. 

• Hráč uvedený na soupisce družstva hrajícího nižší soutěž může za družstvo hrající vyšší soutěž 

sehrát libovolný počet utkání. 

• Za družstvo startující v nižší soutěži mohou startovat v jednom soutěžním utkání vždy nejvýše dva 

hráči ze soupisky družstva startujícího ve vyšší soutěži. 

• Hráč uvedený na soupisce musí nastoupit nejméně ve dvou utkáních v základní sestavě a odehrát 

v každém utkání minimálně 45 minut. 

• Oddíl je povinen, při přestupu hráče uvedeného na soupisce do jiného oddílu, při zrušení registrace, 

hráče uvedeného na soupisce nejpozději do sedmi dnů vyškrtnout ze soupisky a nahradit hráčem 

jiným. 

• Nenastoupení více jak 3 hráčů ze soupisky bude STK posuzovat jako hrubé narušení 

regulérnosti soutěže s příslušným postihem oddílu. 

• Hrají-li dvě a více družstev jednoho oddílu stejnou soutěž (i ve více skupinách) předloží nejpozději 

7 dnů před zahájením seznam hráčů každého takového družstva (netýká se starších a mladších 

přípravek). Hráč, který nastoupí a není dosud na seznamu, musí oddíl do nejbližšího zasedání STK 

doplnit na seznam. 

• Ze seznamu hráčů v soutěži mužů a žáků nesmí startovat za druhé mužstvo stejné kategorie žádný 

hráč. 

• Oddíl je povinen nejpozději do začátku soutěže předat STK seznam trenérů s uvedením jejich 

platných licencí všech svých týmů hrajících soutěže OFS. 

  



OFS Tábor 6  

Článek 11 –  KONTROLA TOTOŽNOSTI HRÁČŮ VIZ SŘ  

        Kontrola totožnosti hráčů se provádí na žádost vedoucího družstva. Přesný postup provádění kontroly     

       totožnosti je popsán v čl. 58 SŘ 

        Vystřídaní hráči (v průběhu I. poločasu nebo o poločasové přestávce) mají povinnost setrvat v kabině     

        svého družstva do zahájení II. poločasu, vystřídaní hráči v průběhu II. poločasu jsou povinni rovněž  

        setrvat (po skončení utkání) v prostoru kabin do potvrzení kontroly zapsaných údajů v zápisu o utkání  

        vedoucími družstev.  

        V případě namítnutí neoprávněného startu rozhodčí přezkoumá totožnost tohoto hráče dle údajů      

        z listiny hráčů a z předložených osobních dokladů. Pokud rozhodčí dospěje k závěru, že se jedná o  

        neoprávněný start, hráče nepřipustí k další účasti ve hře; v opačném případě je hráč oprávněn  

        pokračovat ve hře. Průběh, důvody a výsledek přezkoumání totožnosti hráče rozhodčí zapíše do zápisu  

        o utkání.  

        Hráč je povinen podrobit se kontrole a přezkoumání totožnosti.  

 

Článek 12 –  SYSTÉM SOUTĚŽÍ  

• Okresní přebor mužů se hraje systémem každý s každým dvoukolově 

• III. třída mužů se hraje systémem každý s každým dvoukolově 

• IV. třída mužů se hraje systémem každý s každým dvoukolově 

• Okresní přebor žáků se hraje systémem každý s každým tříkolově 

• Okresní přebor mladších žáků se hraje systémem každý s každým dvoukolově 

• Soutěž starších přípravek se hraje systémem dvoukolově ve dvou skupinách 

• Soutěž mladších přípravek se hraje systémem dvoukolově ve dvou skupinách 

Článek 13 - HRACÍ DOBA V  MISTROVSKÝCH SOUTĚŽÍCH  

• muži   2 x 45 minut 

• žáci   2 x 35 minut 

•  starší přípravka  2 x 25 minut 

• minipřípravka  2 x 20 minut 

• mladší přípravka 2 x 25 minut 

• mladší žáci  2 x 30 minut 

 

 

Článek 14 –  STŘÍDÁNÍ V  MISTROVSKÝCH SOUTĚŽÍCH  

Ve všech výše uvedených případech je počet hráčů stanoven, bez ohledu na to zda se jedná o brankáře či 

hráče v poli. 

• 2. a 3. tř. muži 5 hráčů 

• ostatní soutěže        opakované střídání  

 

 Podrobný popis opakovaného střídání:  

 

• Výměna se týká všech hráčů uvedených v zápise o utkání. 

• Výměnu hráčů (i více najednou) lze provést pouze v přerušené hře.  

• Výměna hráčů musí být oznámena HR a při přerušení hry se provede co nejrychleji, aby nedocházelo 

k promarňování doby hry. Hráči, kteří jdou na hrací plochu, musí být připraveni u lavičky pro členy 

družstva v prostoru středové čáry. Hráči, kteří z hrací plochy odcházejí, ji mohou opustit kdekoliv, 

tedy i na opačné straně HP, za brankou apod.  

• Není omezen celkový počet střídání, ani počet střídání jednoho hráče, vyměněný hráč se může 

zapojit do hry kdykoliv výše uvedeným způsobem.  

  



OFS Tábor 7  

• Za správné provádění výměny hráčů i jejich správný počet na hrací ploše zodpovídá vedoucí 

družstva a trenér. V případě, že rozhodčí zjistí vyšší počet hráčů z jednoho týmu na hrací ploše, hru 

přeruší (pokud neuplatní výhodu ve hře), hráče, který přišel jako poslední, napomene za 

neoprávněný vstup na hrací plochu a vykáže ho z hrací plochy. Hru naváže NVK v místě, kde byl 

míč v okamžiku přerušení hry.  

• Rozhodčí nezaznamenává výměny hráčů do zápisu o utkání.  

 

Článek 15 –  HODNOCENÍ VÝSLEDKŮ  

 

• Výsledky se hodnotí podle SŘ.  

• Mají-li po odehrané soutěži dvě nebo více družstev shodný počet bodů, rozhoduje o pořadí pro 

stanovení postupujícího nebo sestupujícího družstva větší počet bodů ze vzájemných utkání. Jestliže 

je stejný, rozhoduje nejdříve brankový rozdíl a potom brankový poměr ze součtu vstřelených a 

obdržených branek ze vzájemných utkání. Pokud ani tato kritéria nedovolí stanovit pořadí, 

rozhoduje brankový rozdíl ze všech utkání. Jestliže i ten je stejný, sehrají družstva rozhodující utkání 

dle rozhodnutí STK.  

• V průběhu soutěží se pořadí družstev v případě rovnosti bodů stanoví podle brankového rozdílu, a 

když ten je stejný, podle brankového podílu ze všech střetnutí.  

 

Článek 16 –  ROZHODČÍ A DS  

1. Rozhodčí a DS deleguje komise rozhodčích /dále jen KR/.   

2. Obsazování rozhodčích a DS je zveřejňováno na www.fotbal.cz. 

3. Rozhodčí se musí dostavit k utkání minimálně 30 minut před jeho zahájením. 

4. Nedostaví-li se delegovaný rozhodčí, nebo nejsou-li asistenti rozhodčího delegováni, jsou oddíly 

povinny dohodnout se na oddílových rozhodčích v souladu. Pokud hosté tuto funkci neobsadí, určuje 

asistenta pořádající oddíl.  

5. Oddílový asistent rozhodčího musí být alespoň toho věku, který odpovídá věkové kategorii utkání. 

6. Oddílový rozhodčí musí být pro soutěžní utkání, tedy i u mládeže, starší 18 let. 

7. Oddíly nemusí uplatňovat čekací dobu: 

 

➢ v utkáních žáků v případě nedostavení se hlavního rozhodčího 

➢ v případě, že utkání nebylo KR obsazeno 

8.  V případě, že dojde ke zranění delegovaného R při utkání, a jako asistent je rozhodčí  

      licence M, může tento převzít funkci R k dořízení utkání.  

 
Článek 17 – Protest 

                   

Členský klub je oprávněn podat protest za podmínek stanovených Procesním řádem.  

 

http://www.fotbal.cz/


OFS Tábor 8  

Článek 18 –  POSTUPY A SESTUPY PRO SEZONU 2019 / 2020 

Okresní přebor mužů 

Varianta A B C D E 

Počet družstev 19/20 12 12 12 12 12 

Sestupující z I. B 0 1 2 3 4 

Postupující do I. B -1 -1 -1 -1 -1 

Postupující ze III. třídy 2 1 1 1 1 

Sestupující z OP -1 -1 -2 -3 -4 

Počet družstev 20/21 12 12 12 12 12 

 

 

 

III. třída mužů 

Varianta A B C D E 

Počet družstev 19/20 12 12 12 12 12 

Sestupující z OP 1 2 3 4 5 

Postupující do OP -1 -1 -1 -1 -1 

Postupující ze IV. třídy 1 1 1 1 1 

Sestupující ze III. třídy -1 -2 -3 -4 -5 

Počet družstev 20/21 12 12 12 12 12 

 

Poznámka: V případě postupu dvou družstev do I.B třídy se zvyšuje počet postupujících. 

STK určí postupující a sestupující družstva v souladu s principy článků 18 - 21 SŘ. 

Počet sestupujících může ovlivnit i rozhodnutí oddílu o zařazení svého mužstva z vyšší  

soutěže do některé z nižších. 
  

IV. třída muži - vítěz postupuje do 3. třídy mužů 

OP starších žáků - vítěz postupuje do krajských soutěží 

 

Článek 19 –  HŘIŠTĚ  

• Utkání všech soutěží se hraje pouze na těch hřištích, které schválil řídící orgán. 

• Jakékoliv změny musí být hlášeny řídícímu orgánu, který hřiště znovu schválí. Hřiště musí 

odpovídat „Pravidlům fotbalu“. 

• Pořádající oddíl je povinen zajistit u hrací plochy kryté hráčské lavice v min. šířce 6 m, které budou 

odděleny od diváků. Počet osob na hráčské lavici viz SŘ. 

•  Na hřištích s umělou trávou se schváleným atestem trávy III. generace se mohou hrát mistrovská 

utkání soutěží OFS bez omezení. Na této trávě se nesmí hrát v kopačkách s kovovými kolíky.  

  



OFS Tábor 9  

Článek 20 –  ODVOLÁNÍ UTKÁNÍ PRO NEZPŮSOBILÝ TERÉN  

• Informovat předsedu STK Josefa Blažka na telefonu 730 124 250, nejpozději 4 hodiny před 

zahájením utkání.  

• Předseda STK informuje o odvolání utkání hostující oddíl a rozhodčího utkání. 

• Domácí oddíl informuje hostující oddíl a zároveň se oddíly dohodnou na náhradním termínu utkání. 

Dohodu, případně nedohodu s návrhy termínů doručí písemně oba oddíly do nejbližšího zasedání 

STK. V případě nedohody termín utkání určí STK. Utkání se musí odehrát do 14 dnů od původního 

termínu. 

• Za zneužití této možnosti se domácí oddíl vystavuje riziku finančního postihu. 

Článek 21 –  LÉKAŘSKÉ PROHLÍDKY /viz SŘ/  

• Každý hráč je povinen si zabezpečit informaci o své zdravotní způsobilosti ke hraní fotbalu, proto 

musí vlastnoručně podepsat prohlášení následujícího znění:  

Dne 1. července 2019 

„Prohlašuji  na základě lékařského posouzení svého zdravotního 

stavu, že jsem způsobilý absolvovat fyzickou zátěž fotbalových tréninků a 

utkání bez nebezpečí poškození svého zdraví.“  

podpis hráče (podpis zákonného zástupce)  

 

• Oddíly jsou povinny mít tato prohlášení, opatřená datem, ne starší 1 rok, k dispozici od všech svých 

hráčů. 

Článek 22 –  DISCIPLINÁRNÍ KOMISE  

• Dojde-li k disciplinárnímu provinění, může se provinilec disciplinárního řízení zúčastnit nebo může 

své vyjádření učinit písemně. Kolektiv, jehož je provinilý členem, může DK zaslat stanovisko 

k vyloučení a návrh na výši trestu. 

• Hráč, který byl vyloučen po druhé ŽK, má možnost nechat se řešit DK, nebo nejpozději do 16.00 

hodin v den zasedání DK předložit písemnou žádost o zrušení trestu. V případě, že DK žádosti 

vyhoví, bude oddílu udělena pokuta 500,- Kč prostřednictvím sběrné faktury a upuštěno od 

potrestání. V odůvodněných případech může DK tuto možnost nepřipustit. 

• Žádost o prominutí zbytku trestu může potrestaný /hráč nebo oddíl/ podat po uplynutí poloviny 

trestu. Žádost musí potrestaný hráč vždy podat sám, za oddíl podává žádost výbor oddílu. Žádost 

může být zaslána i e-mailem, avšak musí být použit oficiální tiskopis. 

• Tresty budou zveřejňovány na www.fotbal.cz. Zápisy DK budou zasílány na oficiální e-mailové 

adresy oddílů. 

• Disciplinární komise vyhlásí na konci ročníku vítěze soutěže slušnosti v soutěžích mužů. 

  

http://www.fotbal.cz/


OFS Tábor 10  

Článek 23 –  HOSPODÁŘSKÉ NÁLEŽITOSTI  

• Na základě schválení VV FAČR náleží rozhodčím v soutěžích řízených OFS tyto odměny: 
 

 Mistrovské utkání Přátelské utkání MU 

Soutěž R AR R AR Delegát 

1. B třída 600 400    

OP mužů 500 300 100 50 150 

3. – 4. třída mužů 400 250 80 50 100 

Okresní pohár 200 120    

OP dorostu 300 200 60 30 100 

OP žáků 250 150 50 30 75 

Mladší žáci 250 150 50 30 75 

 Starší přípravky 100 × 50 × × 

Mladší přípravky 100 × 50 × × 

 

• Odměny v přátelských a turnajových utkáních se řídí "Sazebníkem odměn rozhodčích“ uvedeným 

v Souboru předpisů. 

• Rozhodčí mohou na cestovném účtovat vlak 2. vozové třídy nebo autobus. Pokud rozhodčí 

prokazatelně použije vlastní dopravní prostředek, cestovné se proplácí ve výši 5,00 Kč/km pro 

osobní auto a 3,00 Kč/km pro motocykl . V dosahu MHD je možno účtovat pouze jízdné 

stanovené tarifem MHD. 

• Hostující oddíl si hradí veškerou režii utkání ze svých prostředků. Neuskuteční -li se utkání „viz 

major“ a je-li utkání opakováno, je pořádající oddíl povinen proplatit soupeři náhradu cestovného 

ve výši 28,- Kč/km. Počet km účtovat dle tabulky vzdáleností. V dosahu MHD jízdné pro 17 osob. 

 

Článek 24 –  SAZEBNÍK POPLATKŮ OFS TÁBOR  

 

a) projednání v odborných komisích - muži                     150,- Kč 

b) odvolání proti rozhodnutí STK a DK - muži                  1 500,- Kč 

c) projednání v odborných komisích - mládež                     100,- Kč 

d) odvolání proti rozhodnutí STK a DK - mládež                  1 000,- Kč 

    

  



OFS Tábor 11  

Článek 25 –  SAZEBNÍK POKUT OFS TÁBOR  

a) porušení Stanov FAČR, řádů a předpisů FAČR  .............................................................  do 5 000,- Kč 

b) výtržnosti mezi diváky a hráči a nedostatečná pořadatelská služba  ...............................  do 5 000,- Kč 

c) svévolné předčasné opuštění hrací plochy, odmítnutí pokračovat ve hře,                                       

odmítnutí závěrečného pozdravu a podobně  ..................................................................  do 5 000,- Kč 

     d)   řádně v termínu nezdůvodněné nenastoupení hráče uvedeného na soupisce                             300,- Kč  

e)   nenastoupení více jak 3 hráčů ze soupisky  ..........................................................................  1 000,- Kč 

f)   nenastoupení družstva k mistrovskému utkání  

     (nahlášení STK v týdnu před utkáním do středy v 16:00 hodin)  ...................................... … 1 000,- Kč 

g)   nenastoupení družstva k mistrovskému utkání (poslední 3 kola) 

      (nahlášení STK v týdnu před utkáním do středy v 16:00 hodin)  ..................................... … 2 000,- Kč 

h)   nenastoupení družstva k mistrovskému utkání  

      (nahlášení STK min. 24 hodin před utkáním)  ......................................................................  2 000,- Kč 

i)   nenastoupení družstva k mistrovskému utkání (poslední 3 kola) 

     (nahlášení STK min. 24 hodin před utkáním)  .......................................................................  4 000,- Kč 

j)   nedostavení se k utkání  .........................................................................................................  3 000,- Kč  

           + náhrada domácímu soupeři (1 500,- Kč) a náhrada rozhodčích,   

           resp. náhrada hostujícímu soupeři, tzn. náklady cestovného 28,- Kč / km a náhrada rozhodčích      

k)   nedostavení se k utkání (poslední 3 kola)  ............................................................................  6 000,- Kč  

           + náhrada domácímu soupeři (1 500,- Kč) a náhrada rozhodčích,   

           resp. náhrada hostujícímu soupeři, tzn. náklady cestovného 28,- Kč / km a náhrada rozhodčích      

l)   vystoupení družstva po losovacím aktivu před zahájením soutěže .......................................  5 000,-Kč 

      v rozehrané soutěži ................................................................................................................ 7 000,- Kč 

m)   vyloučení družstva ze soutěže  ..........................................................................................  10 000,- Kč 

n)   neúčast zástupce oddílu na povinných akcích, pořádaných OFS  ......................................... 1 000,- Kč 

      (losovací aktiv, valná hromada, nařízené akce VV) 

o)   nerespektování platných směrnic a nařízení vydaných nadřízeným orgánem  ................  do 5 000,- Kč 

 

  



OFS Tábor 12  

Článek 28 –  ZÁVĚR  

• Všechny oddíly jsou povinny před zahájením soutěží uvést do odpovídajícího stavu všechna 

hygienická zařízení na hřištích, zajistit možnost mytí po skončení zápasu pro všechny hráče a 

rozhodčí a plnit beze zbytku všechna ustanovení tohoto rozpisu a SŘ. 

• Rozpis soutěží vykládá nebo doplňuje STK a VV OFS Tábor. 

 

Rozpis soutěží je závazný pro mistrovské i nemistrovské soutěže fotbalu řízené OFS Tábor.  
 

VV OFS si vyhrazuje právo na změny a doplnění. 
 

 

 

     Josef Blažek, v. r.             Ing. Josef Skalák, v. r. 

     předseda STK Tábor           předseda OFS Tábor 

 

Rozlosování soutěží:   

 

 

     https://www.fotbal.cz/ 

 

https://souteze.fotbal.cz/subjekty/subjekt/272 

https://www.fotbal.cz/
https://souteze.fotbal.cz/subjekty/subjekt/272

